
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

ЦИФРЛЫҚ ДАМУ, ИННОВАЦИЯЛАР  

ЖӘНЕ АЭРОҒАРЫШ  

ӨНЕРКӘСІБІ  

МИНИСТРЛІГІ 

АЭРОҒАРЫШ КОМИТЕТІ 

 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО 

РАЗВИТИЯ, ИННОВАЦИЙ И 

АЭРОКОСМИЧЕСКОЙ 

ПРОМЫШЛЕННОСТИ РЕСПУБЛИКИ 

КАЗАХСТАН 

АЭРОКОСМИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ 

 
              БҰЙРЫҚ                                                                            ПРИКАЗ 

 

 

Д
ат

а:
 0

5
.0

2
.2

0
2

5
 1

3
:1

0
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 49/НҚ от 05.02.2025 
               __________________________                                                                                                                     №_______________________ 

                     Астана қаласы                                                                                                                                  город Астана 

 

 
 

Об утверждении цены на услугу по предоставлению производителю устройств 

(систем) вызова экстренных оперативных служб (У(С)ВЭОС) профиля для 

карты идентификации абонентов в Государственной автоматизированной 

системе экстренных вызовов при авариях и катастрофах (ГАИС ЭВАК) а 

также на регистрацию, перерегистрацию и удаление данных об У(С)ВЭОС в 

ГАИС ЭВАК 

 

В соответствии с подпунктом 4) пункта 6 статьи 193 Предпринимательского 

кодекса Республики Казахстан, с подпунктом 52) пункта 15 Положения, 

утвержденного приказом Министра цифрового развития, инноваций и 

аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 26 июля 2019 года № 

177/НҚ, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемую цену на услуги по предоставлению 

производителю устройств (систем) вызова экстренных оперативных служб 

(У(С)ВЭОС) профиля для карты идентификации абонентов в Государственной 

автоматизированной системе экстренных вызовов при авариях и катастрофах 

(ГАИС ЭВАК) а также на регистрацию, перерегистрацию и удаление данных об 

У(С)ВЭОС в ГАИС ЭВАК. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 

заместителя Председателя Аэрокосмического комитета Министерства цифрового 

развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан. 

3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания. 

 

 

И.о. Председателя        К. Шуленбаев 

 

 

«СОГЛАСОВАНО» 

Агентство по защите и развитию конкуренции 

Республики Казахстан 



 

 

Д
ат

а:
 0

5
.0

2
.2

0
2

5
 1

3
:1

0
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Приложение 1 

к приказу Председателя 

Аэрокосмического комитета 

Министерства цифрового развития, 

инноваций и аэрокосмической 

промышленности  

Республики Казахстан  

от   февраля 2025 года № 

 

 

Цена на услугу по предоставлению производителю устройств (систем) 

вызова экстренных оперативных служб (У(С)ВЭОС) профиля для карты 

идентификации абонентов в Государственной автоматизированной 

системе экстренных вызовов при авариях и катастрофах (ГАИС ЭВАК) 

а также на регистрацию, перерегистрацию и удаление данных об 

У(С)ВЭОС в ГАИС ЭВАК 

 

№ Наименование услуги 

Цена без 

учета налога 

на 

добавленную 

стоимость, 

тенге 

1.  - предоставление производителю устройств (систем) 

вызова экстренных оперативных служб (У(С)ВЭОС) 

профиля для карты идентификации абонентов в 

Государственной автоматизированной системе 

экстренных вызовов при авариях и катастрофах 

(ГАИС ЭВАК), регистрация, перерегистрация и 

удаление данных об У(С)ВЭОС в ГАИС ЭВАК. 

5 864,42  

 

 

Подписано 

05.02.2025 12:23 Шуленбаев К.И. ((и.о Оралмагамбетов Б.Ж.)) 

 


